REQUERIMENTO Nº           2017

(Do Sr. Herculano Passos)

Requer a realização de

audiência pública para debater

sobre a Economia Colaborativa.

                   Senhor Presidente,

                   Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, seja realizada

audiência pública com a finalidade de debater sobre a Economia Colaborativa.

Convidados:

- Instituto de Tecnologia e Sociedade – ITS;

- Movimento Brasil Competitivo;

- Centro de Tecnologia e Sociedade (CTS) da FGV Direito RJ;

- Boomerang - A rede brasiliense de economia colaborativa; e

- Rossana Pavanelli - Palestrante da FGV Brasília sobre “A inovação e a economia

colaborativa como importantes ferramentas à diferenciação e ao desenvolvimento

econômico sustentável”.

Sala das Sessões, em              de                       de 2017.

Deputado HERCULANO PASSOS

PSD-SP